


「北海道建設業サポートセンター」では、 
厳しい経営環境にある本道の建設業及び建設関連業の皆様を支援するため、 

経営の専門家である中小企業診断士、公認会計士を配置し 

本業強化、人材育成、生産性向上などの経営に関する相談に応じますので、 

是非、ご利用ください！！ 

【令和６年４月９日】 

 

 

 

 

 

 

 

 

専門相談会 

（12回） 

(1)日 程（事前にお申込みが必要です。） 

令和６年（２０２４年）   ５月 ８日(水)（申込締切： 4 月２６日(金)） 

                 ６月 ５日(水)（申込締切： ５月２４日(金)） 

                 ７月 ３日(水)（申込締切： ６月２１日(金)） 

                 ８月 １日(木)（申込締切： ７月１９日(金)） 

                 ９月 ４日(水)（申込締切： ８月２３日(金)） 

                １０月 ２日(水)（申込締切： ９月２０日(金)） 

                １０月３０日(水)（申込締切：１０月１８日(金)） 

                １１月２７日(水)（申込締切：１１月１５日(金)） 

                １２月２０日(金)（申込締切：１２月１３日(金)） 

   令和７年（２０２５年）   １月２２日(水)（申込締切： １月１０日(金)） 

                 ２月１９日(水)（申込締切： ２月 ７日(金)） 

                 ３月１９日(水)（申込締切： ３月 ７日(金)） 

(2)時 間 

13時30分～15時30分 

(相談日程を変更する場合は、道のホームページでお知らせします。) 

(3)相談内容 

中小企業診断士、公認会計士等が経営に関して専門的な相談対応を行います。 

■建設業の本業の経営の強化に関する相談 

合併・事業譲渡・協業化等の企業連携に関する戦略面の相談 

経営戦略の立案、財務管理、労務管理に関する相談等 

   ■新分野進出など経営の多角化に関する相談 

    多角化に向けた経営戦略の立案に関する相談等  

■人材育成・生産性向上に関する相談 

   ■会計・税務など財務に関する相談 

    資産評価手法の見直しや債務処理等の財務評価に関する相談等 

   ＊融資の申込や書類の作成・申請の業務代行や仲介など、実務支援は対象外です 

＊相談内容は秘密厳守とします。 

(4)相談方法 

来訪（対面）、電話、FAX、オンラインなどによる相談 

※オンラインでのご対応も可能としており、ご希望する相談日程や相談方法な

どをもとに、相談対応を調整いたします。 

参 加 費 用  無料（来訪のための旅費や相談の電話等通信料は相談者の負担となります。） 

実 施 場 所 
 

北海道建設業サポートセンター相談室 ほか 
（札幌市中央区北３条西６丁目 道庁１０階(建設部建設管理課内)） 

連 絡 先 ０１１－２０４－５８１０（直通電話） 

 建設業・建設関連業の皆様へ 

 



各種支援制度等の相談はこちらへ 

 道や国等の建設業に関する各種支援制度等の紹介については、「北海道建設業サポートセ 

ンター」及び全道の総合振興局（振興局）の建設指導課に設置している「地域建設業サポー 

トセンター」で常時、相談をお受けしています。 

■相談方法 来訪又は電話による（無料） 

■相談時間  平日（開庁日）の 9 時から１７時 

■相談内容 道や国等の建設業向けの各種支援制度や専門機関の紹介、建設事業者の 

取組事例の紹介等 

■連 絡 先 下記一覧をご覧ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

サポートセンター名 郵便番号 住　　　　　　所 連　絡　先

北 海 道

建設業サポートセンター

（専門アドバイス窓口） 　　北海道建設部建設政策局建設管理課（北海道庁本庁舎１０階）

空知総合振興局地域 068-8588 　岩見沢市８条西５丁目

建設業サポートセンター 　　空知総合振興局 札幌建設管理部 建設行政室 建設指導課

石狩振興局地域 060-8558 　札幌市中央区北３条西７丁目

建設業サポートセンター 　　石狩振興局 産業振興部 建設指導課

後志総合振興局地域 044-8588 　虻田郡倶知安町北１条東２丁目

建設業サポートセンター 　　後志総合振興局 小樽建設管理部 建設行政室 建設指導課

胆振総合振興局地域 051-8558 　室蘭市海岸町１丁目４番１号

建設業サポートセンター 　　胆振総合振興局 室蘭建設管理部 建設行政室 建設指導課

日高振興局地域 057-8558 　浦河郡浦河町栄丘東通５６号

建設業サポートセンター 　　日高振興局 産業振興部 建設指導課

渡島総合振興局地域 041-8558 　函館市美原４丁目６番１６号

建設業サポートセンター 　　渡島総合振興局 函館建設管理部 建設行政室 建設指導課

檜山振興局地域 043-8558 　檜山郡江差町字陣屋町３３６－３

建設業サポートセンター 　　檜山振興局 産業振興部 建設指導課

上川総合振興局地域 079-8610 　旭川市永山６条１９丁目１番１号

建設業サポートセンター 　　上川総合振興局 旭川建設管理部 建設行政室 建設指導課

留萌振興局地域 077-8585 　留萌市住之江町２丁目１－２

建設業サポートセンター 　　留萌振興局 留萌建設管理部 建設行政室 建設指導課

宗谷総合振興局地域 097-8558 　稚内市末広４丁目２－２７

建設業サポートセンター 　　宗谷総合振興局 稚内建設管理部 建設行政室 建設指導課

オホーツク総合振興局地域 093-8670 　網走市北７条西３丁目

建設業サポートセンター 　　オホーツク総合振興局 網走建設管理部 建設行政室 建設指導課

十勝総合振興局地域 080-8588 　帯広市東３条南３丁目１番地

建設業サポートセンター 　　十勝総合振興局 帯広建設管理部 建設行政室 建設指導課

釧路総合振興局地域 085-8588 　釧路市浦見２丁目２番５４号

建設業サポートセンター 　　釧路総合振興局 釧路建設管理部 建設行政室 建設指導課

根室振興局地域 087-8588 　根室市常盤町３丁目２８番地

建設業サポートセンター 　　根室振興局 産業振興部 建設指導課

0155-27-8540

0154-43-9191

0153-24-5629

0143-24-9593

0146-22-9291

0138-47-9465

0139-52-6631

0166-46-5946

0164-42-8447

0162-33-2529

0152-41-0641

011-204-5834

0136-23-1372

060-8588 　札幌市中央区北３条西６丁目 011-204-5810

0126-20-0066

建設業サポートセンター連絡先






